Anno 1520. Oct. 10. v. 10. M. 10. A. 10.
in iuramento
ad ipsius relaxationem ut hic. Tertium ut de-
nunciet hoc indicium. Id est addi quartum ut index ex offi-
cio appellat ad restituendum ut est casus in d. c. tuas. et
declarata hec omnia secundum predicta. Secundum casus qui sol-
vit et iuravit non repetere nec ullam querimoniam facere
nec denunciare dic quod habet remedium denunciandi in-
telligendo ut s. dixi in alio membro. Item index ex of-
ficio poterit creditorum appellare ad restituendum et deda-
ra ut dixi in secundo casu primi membra. Hunc extra gl.
quero quia s. dixi iurantem soluere viuras vel soliu-
tas non repetere posse petere relaxationem seu absolu-
tionem iuramenti. nunquid in hac absolutione debeat
creditor vocari. Jo. an. late. psequitur in addl. predicta
in ultima quone. et tandem predicit quod quicunque iuramentum
est temerarium etiam ex parte iurantis et tunc non requiritur
propter vocatio ut in c. constitutus. Et testi. p. hoc quia tunc
potius requiritur denunciatione quod non sit ligatus quod relaxa-
tio. et intelligo hoc quod manifeste probatur iuramentum non
ligare. non in notoriis non est opus venire ad iudicium
ut in c. quoniam. de si. p. si autem posset dubitari tunc per
adversarium cui iuramentum fuit prestatum vocandum quod
autem sua intersit ne relaxet ergo debet vocari. iij. q. ix.
omnia. et c. caueant. et de c. pos. et ppri. c. i. et l. de
vnoquoqz. ff. de re. iudicii. Si vero iuramentum non
fuit temerarium ex parte presentis ut in casibz pmissis tunc
dicit quod sine agatur ut absoluatur ab obligatione ptra-
ctus quem dicit viurarii sine potestate absolutionem a iura-
mento de viuris. Iij. certum diem soluendis pferit sine
de solutione non repetendis semper est propter aduersa voca-
da nisi taliter iurasset quod vocari non posset qui incidet
in plurimum puta secundum eum si iuravit illum in iudicio non
vocare vel denunciare tunc enim poterit absolvi credito-
re non vocato. Et enim non detrahitur iuri propter sicut cum liber-
tus petit veniam ut possit vocare dominum in ius. l. quis
qz. ff. de in ius voca. hec sunt verba sua et subiectum quod
procedetur in hoc articulo secundum formam cle. dispendit
osam. de iudic. idem. l. quod propter vocanda sententia idem Jo.
an. post Ulin. l. c. debitores. pal. et fr. p. si. cdxxxix.
ubi dicit quod potest absolutionem a iuramento pter-
dens ptractum viurarii debet propter vocata. pbarre saltē
semipene ptractum fore feneratitum et valebit hec se-
mipena. pbatio ad optimendum daturat absolu-
tionem a iuramento sed postmodum ut pronuntiet ptra-
ctus viurarii optet quod plene fiat. pbatio nec illa sententia
plena facit fidem in hunc iudicio cum aliud agatur nunc ut
in c. venientia. iij. de testi. et plus dicit quod index ecclesi-
sticus non debet facere inhibitoriam iudicii seculari ne. p
cedat ad executionem ptractus qui prima fronte non apparet
viuran? nisi propter vocata sicut index ad quem non inhibet
iudicium a quo nisi vocatis probibus. ut in c. ramana. s.
si vero. de appell. li. vi. dicit etiam ibi quod pendente quone
an debeat absolvi a iuramento non debet fieri inhibito-

indici seculari quod coram indice seculari agitur de execu-
tione instru et coram ecclesiastico agit de facto absoluto
nis et sic cessat. c. tuas. de or. 29. Et subiectum eiusdem
nobis librum quod postea quod incidit in plurimum quod non
satisfecit in termino potest iuravit non audire petere absolu-
tionem sed appellatur satisfacere quod frustra legis auxiliu
invocat te. de viur. quod frustra. led respectu principalio
quoniam refert do. an. p. e. debitores. se audiuntur p. d. au.
et L. p. s. libuisse quod aut petitur absolutio a iuramento
firmante ptractu et debet propter citari cum ex hoc pingat
refusio ptractus et sic agitur de p. iudicio p. tis. Aut il-
lud iuramentum non firmat ptractum sed penitus. absolu-
tio ut apertatur via ad rescindendum ptractum et non est ne-
cessaria p. tis vocari quod non p. iudicatur p. tis et quod hec abso-
lutio est potius p. iudiciale quam iudicialis. do. ant. dicit se
putare quod aut iuramentum non est obligatorium ex parte iu-
rantis et non requiritur vocatio p. tis ut s. dixi secundum Jo.
an. Aut est obligatorium ex parte iurantis sed continet
turpitudinem ex parte recipientis et tunc aut non est tanta ut
p. tido quod salte sibi acquiratur secundaria obligatio et
debet propter vocari ratione sui interesse maxime hoc p. edat
secundum eum si iuramentum firmabatur ptractum cum ex ab-
solutione sequatur refusio ptractus. Secundum dicit y. b.
ta turpitudine p. tatur ex parte recipientis quod nulla obliga-
tio ex iuramento sibi acquiratur nec ptractus firmabatur
iuramento. nam hec casu cum nullum interesse possit p. tis
tendere cum obligatio acquiratur soli deo non est necessaria
se illum vocari iatis enim est quod absolutio fiat per illum qui
tenet in hoc casu locum dei. Id omnis exemplum in iurame-
to de viuris soluendis ut non repetendis p. stito. nullum
enim ius agendi nascatur ex hunc p. tis fini cum licet et quilibet et
alio possit iudicium intimare quod iurans peccat non obser-
vando iuramentum. Et subiectum notabile verbum quod p.
supposito quod propter sit vocanda tunc tenet absolutio ea non
vocata sicut dicitur in absolutione ab excusione ut non in
c. qua fronte de appell. Item dicit sibi non placere p. tis
missum dictum fre. quatenus dicit illum quod incidit in p.
furium non posse petere absolutionem quod iurans erat
obligatus ad duo. l. ad solvendum in termino et ad sol-
vendum simpliciter. de do. et p. tis. cum dilecti. et l. celsus
ff. de arbitrii. quia si non solvit in termino incidit in plu-
rimum. sed quatenus remaneat obligatus post terminum
potest petere absolutionem do. car. in. d. c. debitores sim-
pliciter tenuit cum Jo. an. et fr. ut in absolutione sit p.
vocada cum agatur de ipsis p. iudicio et sic dicit se septem
p. s. libuisse. Quid dicendum in tanta varietate. certe mul-
ta ex p. dictio mibi non placet. et primo illud dicitum Jo. an.
in addl. predicta quatenus dicitur quod si quis iuravit non vocare
adversarium nec denunciare quod potest absolvit propter
cum non possit vocari vel denunciari sine plurimo. nam hunc est falsus
respectu dominicatio. cum ut s. dixi nullum iuramentum per li-
gare ad non denunciandum cum sit ptractus euangelicus